
株 式 会 社 メ モ リ ー ド ・ ラ イ フ 
   <登録番号 関東財務局長（少額短期保険）第 18 号> 

  〒101-0064 東京都千代田区神田猿楽町 2-8-16平田ビル 6階 

代表電話番号：03-3233-0211                      

 1 / 1 

2021年 3月 15日                                    

         株式会社メモリード・ライフ 

 

当社における新型コロナウィルス感染者の発生について 

 

 当社本社（東京都千代田区神田猿楽町、平田ビル）に勤務している社員１名が新型コロナウィル

スに感染していることが本年 3月 15日（月）に判明いたしました。 

 本件を受け、当社ではお客様の安全を最優先に考え、感染の拡大防止、職員の安全確保、事業継

続の維持を目的として、関係機関と連携し、現時点で以下の対応を行っております。 

 なお、当該職員は、お客様と直接接触する業務には就いておりません。 

 

  〇当該職員の出勤停止および健康状態に関する継続的な経過確認・把握 

  〇当該職員の行動履歴、濃厚接触の可能性のある従業員等の調査 

  〇当該拠点内（当該職員の周辺等）の消毒作業の実施 

   

 当社に勤務する濃厚接触者以外の職員については、感染拡大や濃厚接触リスクを極小化するため、

当該拠点へは必要最低限の出社としています。また、当社では、新型コロナウィルス感染症の拡大

に際し、発熱等の症状がある場合に出社を控えさせる、不要不急の出張の中止、懇親会等会合の自

粛、時差出勤や在宅勤務の推奨など、感染拡大防止措置を講じております。また、陽性者が発生し

た拠点において、感染拡大防止のため同拠点内の従業員に PCR検査を実施しております。 

 

今後も社内外への感染拡大の抑止とお客様・従業員の安全確保を最優先に、関係各所と連携し、

対応してまいります。 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上  
 

 


